
Agentura Bloomberg: DUBAJ SE DÍKY
SANKCÍM STÁVÁ NOVÝM ŠVÝCARSKEM
- CZ24 News | 28. června 2022

RUSKO/SAUDSKÁ ARÁBIE: Ruské firmy obchodující s ropou, plynem nebo obilím otevírají
nebo uvažují o otevření pobočky v Dubaji.

Obchodníci s ruskou ropou a plynem „ukončují činnost“ ve Švýcarsku a otevírají pobočky ve
Spojených arabských emirátech, píše agentura Bloomberg.

Švýcarsko schválilo šestý balíček sankcí EU proti Rusku a obchodování s ruskými energetickými
zdroji se tam stalo mnohem obtížnějším, protože banky odmítly provádět finanční transakce. Stále
více velkých společností proto stěhuje své kanceláře do Dubaje.

Článek poukazuje na tichá omezení, která probíhají souběžně s oficiálními sankcemi. Banky odmítají
financovat obchody s ruským zbožím a ruší úvěrové linky, které jsou pro obchod s ropou a plynem
klíčové. Logistické a pojišťovací společnosti rovněž odmítly poskytovat své služby.

Podle agentury Bloomberg se zástupci divizí ruských firem Rosněfť, Lukoil a Gazpromněfť nyní dívají
na rozvinutý emirát z hlediska obchodu a několik společností se tam již přestěhovalo. Například
společnost Solaris Commodities, která obchoduje s ruským obilím, otevřela kancelář v Dubaji poté,
co se ztížilo získávání peněz ze švýcarských bank.

Ve Švýcarsku působí několik desetiletí zprostředkovatelé, kteří pomáhají ruským výrobcům najít
kupce po celém světě. Zpřísnění sankcí nyní vede k migraci do emirátu v Perském zálivu.

https://cz24.news/agentura-bloomberg-dubaj-se-diky-sankcim-stava-novym-svycarskem/
https://cz24.news/agentura-bloomberg-dubaj-se-diky-sankcim-stava-novym-svycarskem/
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-06-21/dubai-becomes-new-switzerland-for-traders-of-russian-commodities?srnd=premium-europe


 

ZDROJ   

Překlad: Casopis Argument

https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-06-21/dubai-becomes-new-switzerland-for-traders-of-russian-commodities?srnd=premium-europe

